BÁO CÁO TÀI CHÍNH

QUÝ 1
2023

HỢP NHẤT

Bảng CĐKT hợp nhất      Mẫu số B01 – DN/HN
BCKQ HĐKD hợp nhất  Mẫu số B02 – DN/HN
Báo cáo LCTT hợp nhất  Mẫu số B03 – DN/HN
Bản TM BCTC hợp nhất   Mẫu số B09 – DN/HN

Số: 91/CV.ABT

V/v: Giải trình về biến động trên 10%

LNST trên BCTC quý 1 năm 2023 so với

quý 1 năm 2022.

             Bến Tre, ngày 19 tháng 04 năm 2023.

Kính gửi: - Uỷ Ban Chứng Khoán nhà nước.

-  Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính về

việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ báo cáo tài chính Quý 1 năm 2023, Công ty CP Xuất Nhập Khẩu Thuỷ Sản Bến

Tre (mã chứng khoán ABT) xin giải trình biến động trên 10% kết quả hoạt động sản xuất kinh

doanh trên Báo cáo tài chính quý 1 năm 2023 so với quý 1 năm 2022 như sau:

Lợi nhuận sau thuế Q1 năm 2023 tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm trước nguyên nhân

chủ yếu do quý 1 năm 2023 lãi tiền gửi có kỳ hạn tăng và chi phí vận chuyển giảm.

Trên đây là giải trình về việc tăng trên 10% lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo kết quả kinh

doanh của Báo cáo tài chính quý 1 năm 2023 so với quý 1 năm 2022 Công ty CP Xuất Nhập Khẩu

Thuỷ Sản Bến Tre gửi đến Quý cơ quan.

Trân trọng!     CÔNG TY CP XNK THUỶ SẢN BẾN

TRE

               TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu PKT

           PHAN HỮU TÀI

		2023-04-20T14:40:04+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN BẾN TRE
	I am the author of this document